
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vliv vnějšího okolí na strategii podniku

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Černá Klára

Vedoucí práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce bylo idetifikovat faktory ohrožení a jejich působení na konkrétní společnost. Úvodní část práce
obsahuje literární rešerši, která je postavena na rozsáhlém souboru kvalitních a aktuálních zdrojích. Oceňuji
především zastoupení monografií a vědeckých článků, pro které byly především použity databáze Scopus a WoS.
Přístupy autorů byly současně komparovány. Pro výzkum a analýzy byly použity vhodné postupy, které vedly k
dosažení cíle práce. Především vhodné bylo použití kvalitativního výzkumu, který je práce s tímto zaměřením
nejvhodnější. Na něj byly byly napojeny analýzy PEST s protažením metodami ETOP a EFE. Vhodné bylo rovněž
použití expertního hodnocení pro stanovení vah důležitosti faktorů a jejich hodnocení. V závěrečné části jsou
uvedena doporučení. Práci hodnotím jako velmi kvalitní a úspěšnou, je přehledná, logická a podrobná.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké je využití scénářů pro identifikování vlivů podnikového okolí, jejich výhody a nedostatky?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká rizika jsou spojena s politickými změnami, např. změnou vládnoucí strany?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Byla práce předložena manažerům společnosti?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 19.09.2023 Podpis vedoucího práce


